3
П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии муниципального района
Красноярский Самарской области

	от 6 декабря 2022 года № 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский, заместитель председателя антинаркотической комиссии
Домнин Дмитрий Владимирович

Присутствовали:
	секретарь комиссии
	А.М. Шматков

	члены комиссии:

	Л.Н.Коломенцева

	Л.В. Генералова

	Е.М.Тиханова

	К.Н. Пузин

	Т.Е. Курносенкова

	С.А. Щитанова

	О.Г. Горнодуб

	Ю.В. Яценко

Приглашенные на заседание:
	начальник ОНК О МВД России по Красноярскому району, подполковник полиции

	Д.М. Бормотов

	заместитель начальника ОМВД России по Красноярскому району – и.о. начальника полиции

	И.Н.Асташов

	врач- нарколог ГБУЗ СО «Красноярская ЦРБ»

	С.С. Гордиенко

	начальник филиала по Красноярскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области

	О.Н.Севрюгина

	ведущий специалист отдела развития образования Северо- Западного управления министерства образования и науки Самарской области

	И.Н.Асташов

I.	Анализ наркоситуации на территории муниципального района Красноярский по итогам истекшего периода 2022 года. ________________________________________________________________
(Д.В.Домнин, Д.М.Бормотов, С.С.Гордиенко)

1. Информацию об анализе наркоситуации на территории муниципального района Красноярский по итогам истекшего периода 2022 года, принять к сведению.
2. МБУ «Информационный центр Красноярского района» (Ю.В.Яценко) во взаимодействии с О МВД России по Красноярскому району:
2.1. Организовать размещение в муниципальных средствах массовой информации: тематических публикаций о деятельности сотрудников полиции по противодействию наркопреступности с использованием реальных примеров привлечения виновных лиц к уголовной ответственности за совершение преступлений;
2.2. Извещений для граждан о необходимости оперативного информирования правоохранительных органов о ставших известными фактах рекламы, сбыта наркотиков или местах их потребления (притонах), о порядке действий в случаях возможного обнаружения «закладок».
Срок: ежеквартально.

II.	О проводимой профилактической работе и организации трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в филиале по Красноярскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
________________________________________________________________
(Д.В.Домнин, О.Н.Севрюгина)

1. Информацию о проводимой профилактической работе и организации трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в филиале по Красноярскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков, принять к сведению.
2. Рекомендовать филиалу по Красноярскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области (О.Н.Севрюгиной) и ОМВД России по Красноярскому району (В.А.Асплунду) в рамках взаимодействия с целью своевременного и неукоснительного исполнения решений суда в части прохождения курса лечения от наркомании осуждёнными к наказаниям, не связанным с лишением свободы, продолжить организацию своевременного прохождение лечения данной категории граждан, а также оказывать помощь в их реабилитации.
Срок: в течение 2023 года
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения» Северного округа (К.Н.Пузину) продолжить работу по оказанию социальных услуг и социальному сопровождению лиц, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и лицам, осужденным к мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, и содействие в их ресоциализации и социальной реабилитации.
Срок: в течение 2023 года
4. Секретарю Комиссии (А.М.Шматкову) совместно с МБУ «Информационный центр Красноярского района» (Ю.В.Яценко) во взаимодействии с филиалом по Красноярскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области (О.Н.Севрюгиной) провести информационно-разъяснительную кампанию, направленную на мотивирование лиц, уклоняющихся от прохождения лечения, на самостоятельное (инициативное) обращение в наркологическую службу и исполнение возложенной на них судом обязанности.
Срок: 25.12.2022.
5. Исполнителям поручений, указанных в пунктах раздела II настоящего протокола, информацию о результатах проведенных мероприятий представить в районную антинаркотическую комиссию  в срок до 1.12.2023 г..
Срок: 1.12.2023

III.	Об итогах проведения плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики на территории муниципального района Красноярский Самарской области за 2022 год
________________________________________________________________
(Д.В.Домнин, А.М.Шматков)

1. Информацию о ходе исполнения плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики на территории муниципального района Красноярский Самарской области за истекший период 2022 года (далее - План), принять к сведению.
2. Утвердить план работы проведения основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год.

IV.	Об утверждении плана заседаний и плана основных мероприятий антинаркотической комиссии муниципального района Красноярский на 2023 год.
________________________________________________________________
(Д.В.Домнин, А.М.Шматков)

1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии муниципального района Красноярский на 2023 год.

Заместитель председателя комиссии 				       Д.В.Домнин

Секретарь антинаркотической комиссии 				   А.М.Шматков